
Motion till riksdagen 

1988/89:Bo513 

av Jan-Erik Wikström m. fl. (fp) 
Ökade resurser tilllänsstyrelserna för 
kulturmiljövården 

Kulturmiljövården har sedan mitten av 70-talet fått en allt större roll i 
samhällsplaneringen genom ökat intresse och medvetenhet från såväl 
myndigheter som en bred allmänhet. En viktig förutsättning har varit 
inrättandet av länsantikvarietjänster på länsstyrelsernas planeringsavdel
ningar med ansvar för den statliga regionala kulturmiljövården. 

I den under våren enhälligt antagna propositionen om kulturmiljö har 
riksdagen beslutat om ett vidgat ansvar för kulturmiljövården. Riksdagen 
godkände också riktlinjer för ökade insatser vad gäller bl.a. vård av 
kulturlandskap, fornminnen och byggnader samt ökad information och 
kunskapsuppbyggnad inom kulturmiljövården. 

Detta innebär ytterligare uppgifter för länsstyrelsernas kulturmiljöenhe
ter, som redan från början arbetat med mycket knappa resurser. Det 
övervägande flertalet är fortfarande i praktiken s.k. enmansenheter. 

Länsstyrelsernas anslagsframställningar för bå 89/90 har sammantaget 
högt prioriterade yrkanden på inte mindre än 14 bitr. länsantikvarier. 
Riksantikvarieämbetet framhöll i sitt remissvar till civildepartementet ange
lägenheten i att bit r. länsantikvarier inrättas i samtliga län där sådana tjänster 
saknas. Riksantikvarieämbetet har även gjort en prioritering där behovet av 
förstärkning ansågs särskilt angeläget i Södermanlands, Gotlands, Kalmar, 
Älvsborgs, Västerbottens och Norrbottens län. I årets budgetproposition 
föreslås endast bitr. länsantikvarier i Gotlands, Södermanlands och Väster
bottens län. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen beslutar att inrätta tjänster för biträdande länsan

tikvarie i Kalmar, Norrbottens och Älvsborgs län, 
2. att riksdagen hos regeringen begär att planer upprättas för 

förstärkning av länsstyrelsernas kulturmiljöenheter över hela landet. 

Stockholm den 23 januari 1989 
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Christer Eirefelt (fp) 
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